INDICAÇÃO Nº 160/2017

MESA DIRETORA

CONSTRUÇÃO DE CICLOVIAS

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204

O  Vereador  que  esta  subscreve  propõe  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal,  proceder  junto  à
Secretaria Municipal competente, em caráter de urgência, a construção de ciclovias no município.

JUSTIFICATIVA:

Esta medida visa propiciar segurança no trânsito local aos ciclistas e pedestres, respeitando o direito

de ir e vir do cidadão, seja para o trabalho, escola, lazer e outros.

Sala das Sessões, 03 de abril de 2017

Fábio Campos Binha
Vereador

RECEBIDO EM:  03/04/2017                    PRESIDENTE: ____________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE